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Nr 1110

Av herr Jansson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 110, angående vissa anslagsfrågor m. in. rörande det 
militära försvaret och civilförsvaret.

1965 års försvarsutredning har i sitt betänkande Säkerhetspolitik och för- 
svarsutgifter lämnat förslag om försvarsntgifterna för budgetåren 1968/69— 
1971/72. I Kungl. Maj :ts proposition nr 110 sammanfattas försvarsutred- 
ningens bedömningar angående vårt lands framtida militära försvar var
jämte ramberäkningar för det militära försvaret och civilförsvaret för bud
getåret 1968/69 framlägges.

Proposition nr 110, liksom försvarsutredningens betänkande, tillför 
varken försvarsdebatten eller frågan om försvarsmaktens utformning något 
principiellt nytt. I båda fallen förutsättes fortsatt underhåll och påbyggnad 
av vårt lands konventionellt uppbyggda militärapparat.

De motsättningar, som framträdde inom försvarsutredningen och som 
efter hand ledde till att de borgerliga partiernas representanter i utredningen 
utträdde, gällde endast divergenser angående utgiftsramens storlek och 
vilka kostnadsalternativ som skulle väljas, medan frågan om en strukturellt 
förändrad försvarsordning aldrig varit föremål för diskussion och allvarligt 
övervägande.

I motion II: 656/1968 har vänsterpartiet kommunisterna föreslagit a) till
sättande av en ny försvarsutredning med uppgift att inom en tidrymd av 
två år framlägga förslag om en ny försvarsordning; b) att under den tid 
som utredningen arbetar nedskära de militära materielanslagen successivt 
såvida inte bindande avtal omöjliggör avbeställning eller industriella om
disponeringar till civil nyttoproduktion.

I avvaktan på riksdagens ställningstagande till det alternativ för säker
hetspolitiken som vänsterpartiet kommunisterna framlagt föreslås en krymp
ning av anslagen för materiel redan för budgetåret 1968/69.

Med stöd av vad som ovan anförts föreslår vi, 
att riksdagen måtte besluta
att, med bifall till i motion 11:656/1968 ställda yrkande 

om tillsättandet av en ny försvarsutredning, avslå de i pro
positionen nr 110 anförda riktlinjerna för den framtida ut
formningen av det militära försvaret;

att minska den av Kungl. Maj :t begärda utgiftsramen för
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nästa budgetår med 500 000 000 kronor till 4 701 945 000 
kronor; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till för
delning av anslagsreduceringen på olika materielanslag. 

Stockholm den 5 april 1968

Axel Jansson (vpk) Erik Karlsson (vpk) Eivor Marklund (vpk) 
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